归属于上市公司股东的净利润（元） 279,976,762.84 111,536,600.45 154,943,784.21 80.70%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
172,424,896.88 111,506,000.45 118,017,078.01 46.10%

基本每股收益（元/股） 0.49 0.26 0.28 75.00%

稀释每股收益（元/股） 0.49 0.26 0.28 75.00%

加权平均净资产收益率 （%） 6.86% 7.57% 4.93% 1.93%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
5.36% 7.57% 7.85% -2.49%

经营活动产生的现金流量净额（元） 406,391,923.71 156,668,606.51 211,993,677.53 91.70%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.70 0.34 0.46 52.17%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -1,358,006.10 系固定资产处置损失。

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至

合并日的当期净损益
126,965,764.15

本报告期，公司完成了非公开发行股票募集

资金收购自来水公司 100%股权的工作，因

本次交易属于同一控制下的企业合并，自

2011年 1月 1日起将自来水公司纳入公司财

务报表合并范围，并按企业会计准则的规

定，对公司可比财务报表合并范围相应调

整。自来水公司本期期初至合并日累计实现

净利润 126,965,764.15 元。

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，持有交易性金融资产、交易性金

融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

618,959.18
系公司下属子公司自来水公司持有的交易

性金融资产公允价值变动产生。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 304,889.78

所得税影响额 -18,979,741.05

合计 107,551,865.96 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

成都市兴蓉投资股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 241,481,999 52.27% 114,755,813 0 0 0 114,755,813 356,237,812 61.76%

1、国家持股

2、国有法人持股 241,481,999 52.27% 29,355,813 0 0 0 29,355,813 270,837,812 46.96%

3、其他内资持股 0 0.00% 85,400,000 0 0 0 85,400,000 85,400,000 14.81%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 60,400,000 0 0 0 60,400,000 60,400,000 10.47%

   境内自然人持

股
0 0.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 4.33%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 220,548,038 47.73% 0 0 0 0 0 220,548,038 38.24%

1、人民币普通股 220,548,038 47.73% 0 0 0 0 0 220,548,038 38.24%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 462,030,037 100.00% 114,755,813 0 0 0 114,755,813 576,785,850 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,663

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

成都市兴蓉集团有限公司 国有法人 41.87% 241,481,999 241,481,999 0

中信证券股份有限公司 国有法人 2.58% 14,900,000 12,100,000 未知

曹鲁江 境内自然人 2.25% 13,000,000 13,000,000 11,000,000

张郁 境内自然人 2.08% 12,000,000 12,000,000  未知

兵器财务有限责任公司 国有法人 2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

雅戈尔集团股份有限公司 境内非国有法人 2.08% 12,000,000 12,000,000 未知

成都市兴蓉投资股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

4

天津硅谷天堂鲲祥股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 2.08% 12,000,000 12,000,000

未知

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深

境内非国有法人 2.07% 11,922,139 6,500,000

未知

中国建设银行－银华核心价

值优选股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.72% 9,931,968 0

未知

中国光大银行股份有限公司

－光大保德信量化核心证券

投资基金

境内非国有法人 1.38% 7,948,675 0

未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证

券投资基金
9,931,968 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－光大保德信量

化核心证券投资基金
7,948,675 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－泰信先行策略

开放式证券投资基金
7,659,672 人民币普通股

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资

基金
6,393,895 人民币普通股

中国建设银行－银华－道琼斯 88 精选证券投

资基金
6,364,730 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红-005L-FH002 深
5,422,139 人民币普通股

中国建设银行－海富通风格优势股票型证券

投资基金
5,219,097 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品-005L-CT001 深
5,054,310 人民币普通股

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证

券投资基金
4,002,700 人民币普通股

曾秋莲 3,211,737 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

   1、公司持股 5%以上（含 5%）的股东仅成都市兴蓉集团有限公司一家，是上市公司的控股